Prefeitura Municipal de Serra Azul
   Rua: Dona Maria das Dores, 248  -  Fone: (016) 3982 9100  -  Fax: (016) 39821302  - CEP: 14.230-000

PORTARIA Nº 020 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2016

“Dispõe sobre a nomeação para o emprego de Professora de

Educação Básica I – PEB I, conforme Processo Seletivo nº

01/2015”.

MARIA SALETE ZANIRFATO GIOLO, Prefeita Municipal de Serra Azul, Estado

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, que:

CONSIDERANDO a necessidade de contratação temporária por motivo de

afastamentos, licenças, conforme Art. 37, IX, Constituição Federal;

CONSIDERANDO a Lei Municipal 1035/2009;

R E S O L V E:

Artigo 1º. Tendo sido aprovada em 21° lugar no Processo Seletivo 01/2015, fica

nomeada a Sr.ª Silvia Aparecida Pavelqueires, RG 12.284.274-1, na função de

Professora de Educação Básica I – PEB I, no quadro de funcionários temporários desta

Prefeitura.

Artigo 2º. Contratada nos termos da Lei nº 1035/2009 de 13 de janeiro de 2009, seu

regime de trabalho será pela CLT.

Artigo 3º. A admitida prestará serviço no regime de hora/aula com remuneração de R$

10,22 (dez reais e vinte e dois centavos) cada hora/aula.

Artigo 4º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Serra Azul, 03 de fevereiro de 2016.

Maria Salete Zanirato Giolo

Prefeita Municipal

Publicada por afixação no átrio

do Paço Municipal e registrada na

secretaria da Prefeitura na data supra.